АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 17.04.2020                                                                                                      61/1
О мерах по обеспечению
безопасности людей на водных объектах
на территории Туношенского сельского поселения

в весенне-летний период 2020 года
         В соответствии со статьей 14,15  Федерального закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Ярославской области от 10.04.2020 №319-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2020 года», в целях обеспечения  безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района, Администрации Туношенского сельского  поселения п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить план подготовки проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Туношенского сельского поселения в весенне-летний период 2020 года (приложение 1).
     2.Утвердить список водоемов на территории Туношенского сельского поселения, неблагоприятных для массового отдыха граждан (приложение 2).

     3.публиковать  в постановление в  газете “Ярославский агрокурьер”.

     4.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Туношенского

сельского поселения                                                                    Н.В.Печаткина

                                                                        Приложение 1

                                                                        к постановлению

                                                                       Туношенского сельского поселения

                                                                        № 61/1 от 17.04.2020
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах

на территории Туношенского  сельского поселения

в весенне-летний период 2020 года

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Принять нормативно-правовые акты о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2020 года
	до 24.04.2020
	Стародубцева К.З

	2.
	Организовать работу по своевременной подготовке мест массового отдыха населения у воды к купальному сезону
	до 25.05.2020
	Стародубцева К.З

	3.
	Довести до населения «Правила охраны жизни людей на водных объектах»
	до 01.06.2020
	Стародубцева К.З

	4.
	Участие в рейдах совместно с ОМВД  России , сотрудниками ГИМС, представителями Ярославского района в местах массового отдыха людей на водоемах
	в соответствии с графиком
	Стародубцева К.З

                                                                        Приложение 2

                                                                        к постановлению

                                                                       Туношенского сельского поселения

                                                                       № 61/1 от 17.04.2020
Список водоемов, на территории сельского поселения, неблагоприятных для массового отдыха граждан

	№ п/п
	 Месторасположение водного объекта

	1
	 Орловские карьеры